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Znaczki 

Ida 

31 marca 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
2,35 zł, na którym przedstawiono tytuł filmu "Ida" w symbolicznym 
kadrze. 
 

  

 
 

 
 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
ilość znaczków: 1 
wartość: 2,35 zł 
nakład: 400.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 8 znaczków + przywieszka 
data obiegu: 31 marca 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

100. rocznica urodzin Tadeusza Kantora 

3 kwietnia 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
1,75 zł, na którym przedstawiono podobiznę Tadeusza Kantora. 

 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 360.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 51 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) 
data obiegu: 3 kwietnia 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

75. rocznica Zbrodni Katyńskiej 

7 kwietnia 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
1,75 zł, na którym przedstawiono orzełka z odłamanym skrzydłem i 
tarczą, przewiązanego sznurem. 
 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 270.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 9 znaczków (3x3) 
data obiegu: 7 kwietnia 2015 roku 
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źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Drogi wodne w Polsce 

31 marca 2015 roku do obiegu wchodzą cztery kartki pocztowe, na 
których przedstawiono: 

na pierwszej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: Tylnokołowiec "Parostatek" 
Bracia Bobińscy, 

 na ilustracji: zabudowania położone nad brzegiem rzeki Bug w 
miejscowości Brok oraz zarys mapy, 

na drugiej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: Łódź "Livet", 

 na ilustracji: meandry rzeki Narew oraz zarys mapy, 

na trzeciej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: Katamaran "Laguna", 

 na ilustracji: stopień wodny na Narwi oraz zarys mapy, 

na czwartej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: Bocznokołowiec "Uroczy" 
Serpelice, 

 na ilustracji: meandry rzeki Bug oraz zarys mapy. 

 

 

 

 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie po 12.500 sztuk każdej. 
Projekt: Andrzej Gosik. 
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Emisji towarzyszą datowniki okolicznościowe, stosowane w UP Brok, 
Ostrołęka 1, Pułtusk 1, Wyszków 1. 

 

 
źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Wielopole Skrzyńskie, numer: 1/Kraków, nakład: 1000 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 10 kwietnia 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Wielkanoc na polskich znakach pocztowych 

Filateliści z Witaszyc w Okręgu Kaliskim PZF podjęli inicjatywę 
zorganizowania pokazu znaków pocztowych poświęconych polskim 
tradycjom Wielkanocnym. 
Dzięki uprzejmości dyrektora Sebastiana Pluty, walory będzie można 
oglądać w okresie od 23 marca do 20 kwietnia 2015 roku w Muzeum 
Regionalnym w Jarocinie (miejski Ratusz). Okazją do podjęcia tematu są 
oczywiście zbliżające się Święta Zmartwychwstania Pańskiego. 
Prezentowane na ekranach wystawowych zbiory pochodzą z kolekcji 
członków witaszyckiego Koła PZF. Na znaczkach, kartach pocztowych 
(Cp), korespondentkach, kopertach FDC oraz stemplach jak i 
frankaturach mechanicznych odnajdujemy symbolikę tych 
najważniejszych w Kościele katolickim świąt. 
Najstarsze eksponaty pochodzą z 1995 roku, kiedy to Poczta Polska 
emitowała czteroznaczkową serię "Pisanki polskie" (Fi 3378-3381). 
Niezmiernie interesująca jest sekwencja okolicznościowych stempli 
pocztowych nawiązujących do Triduum Paschalnego. Wielki Czwartek - 
postać Chrystusa, ustanawiającego eucharystię i sakrament kapłaństwa. 
Wielki Piątek - Chrystus cierpiący na krzyżu, składający ofiarę ze swego 
życia. Wielka Sobota - oczekiwanie, rozważanie męki i śmierci 
Chrystusa. Na datowniku pojawia się zgodnie z polską tradycją kosz 
pełen wiktuałów, gotowych do poświęcenia. Niedziela Wielkanocna - 
radość Zmartwychwstania. Alleluja! Alleluja! Opisane stemple były 
stosowane przez Urząd Pocztowy Częstochowa 1 w 2008 roku. 

 

Kolejne z walorów prezentowanych na wystawie nawiązują do postaci 
baranka. Odwiedzający wystawę będą mogli zobaczyć również znaczki 
przedstawiające Wielkanocne palmy. To symboliczne przypomnienie 
triumfalnego wjazdu Chrystusa do Jerozolimy. Nie zabrakło też walorów 
odnoszących się do zwyczajów ludowych. Cebry z wodą, którą 
wzajemnie polewają się ludzie to do dziś kultywowana tradycja 
Wielkanocnego Poniedziałku. Któż nie słyszał o "Śmigusie dyngusie"? 
Dzieci, które zawitają w gościnne mury Muzeum Regionalnego w 
Jarocinie, zwrócą zapewne uwagę na datowniki z zajączkami. Według 
zwyczaju, to właśnie te zwierzęta, w Wielki Czwartek, przynoszą naszym 
milusińskim czekoladę i inne słodycze. Przy czym panuje zasada 
ukrywania łakoci. Pamiętamy, że niespodzianka jest tym większa im 
trudniej jest je odnaleźć w domu czy ogrodzie. Uśmiech dorosłych 
wywołają zapewne znaczki i stemple, na których nieporadne kurczaki 
próbują przebić skorupkę jajka, utrudniającą narodziny nowego życia. Te 
i szereg innych walorów pocztowych np. koperty FDC z cytatami z Biblii 
głoszącymi wesołą nowinę składają się na tytułową wystawę. 
Zapraszamy do jej obejrzenia w godzinach pracy Muzeum tj. od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00 oraz dodatkowo w każdą 
środę do godziny 18:00, a także w niedzielę od 14:00 do 18:00. 

Tomasz Gąsłowski 

Wystawa w Gliwicach 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" wspólnie z 
Miejską Biblioteką Publiczną w Gliwicach organizuje wystawę 
filatelistyczną p.t. "Jan Paweł II droga do świętości". 
Wernisaż wystawy odbędzie się w dniu 17 kwietnia br. o godz. 17.00 w 
Filii nr 1 MBP w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 3. Wystawa 
będzie czynna do 24 maja 2015 r. Serdecznie zapraszamy! 
Z tej okazji KZ GKK przygotowało okolicznościowe wydawnictwa 
filatelistyczne: beznominałową kartkę pocztową, znaczek 
personalizowany oraz stempel dodatkowy. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

  

 
Władysław Gębczyk 

Obchody Roku św. Jana Pawła II w Południowej Wielkopolsce 

Rok 2015 został ustanowiony Rokiem św. Jana Pawła II w 10. rocznicę 
śmierci i pierwszą rocznicę kanonizacji. Z tej okazji Koła PZF w 
Ostrzeszowie i Kępnie organizują wystawy poświęcone św. Janowi 
Pawłowi II. 
Koło PZF przy OCK w Ostrzeszowie organizuje wystawę pt. "Jan Paweł 
II Nasz Święty" w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ostrowie Wlkp., 
ul. Limanowskiego 40. Otwarcie wystawy nastąpi 10 kwietnia 2015 r. o 
godz. 16.00, wystawa będzie czynna do 17 maja br. Organizatorem 
wystawy jest Henryk Dembski. 
Natomiast Koło PZF w Kępnie organizuje wystawę pt. "Pielgrzymując po 
świecie - osiągnąć świętość" w parafii rzymskokatolickiej pw. św. Anny w 
Bralinie k. Kępna, ul. Wrocławska 58 - Dom katolicki. Autorem wystawy 
jest Tadeusz Hanuszewicz. Otwarcie wystawy 24 kwietnia 2015 r. o 
godz. 16.30, wystawa będzie czynna do 20 maja 2015 roku. 
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Przygotowano również znaczki personalizowane, kartkę pocztową, 
datownik okolicznościowy, który stosowany będzie w Ostrzeszowie od 
27 kwietnia, w pierwszą rocznicę kanonizacji oraz specjalne koperty i 
dodatkowe stemple. Walory te będą sukcesywnie prezentowane na 
stronie internetowej Koła PZF przy OCK w Ostrzeszowie 
www.pzfostrzeszow.pl 

 
Henryk Dembski 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 4/2015 

 
Spis zawartości numeru kwietniowego: 

 Wyniki Konkursu Literackiego 

 A. Osman: Ciekawa inicjatywa wystawowa w Rudzie Śląskiej 

 A. Bartoch: Marceli Nowotko (Fi 583) nieznana próba 

 J. Gibek: O stemplu pocztowego ambulansu kolejowego na linii 
Świebodzice - Wrocław i nie tylko 

 B. Rejnowski: Wolny rynek usług pocztowych a międzynarodowa 
wymiana listów 

 K. Siarkiewicz: Lekcja chemii - Michaił Łomonosow 

 K. Witek: Orzeł na kartkach pocztowych - symbol odradzającej się 
Polski 

 M. Affek: Dzieje serii znaczków pocztowych "EUROPA - CEPT" 

 M. Wawrzynkowski: Gdzież to nie ma zbieraczy polskich 
znaczków... 

 Z. Janik: Obserwacje 

 E. i A. Szostakowie: Antarktyczne Kwiaty 

 H. Jakowiec: Logogryf świąteczny 

 W. Kawiński: Warsztaty szkoleniowo - organizacyjne dla opiekuna i 
członków kół młodzieżowych Okręgu Bydgoskiego PZF 

 M. Bykowska: Ignacy Król i jego ostatnia wystawa 

 R. Cieślak: Geneza tradycji wielkanocnych 

 J. Leszczyńska-Bereska: Kazimierz Przerwa-Tetmajer na 
monetach i znaczkach 

 M. Kacperski: Zapiera dech w piersiach 

 M. Wawrzynkowski: Listy zza drutów. cz. 3 

 A. Szuler: Początki kolei na ziemiach polskich (2) 

 A. Bonio: Zaszczepić pasję filatelistyki 

 A. Szuler: Pierwszy lot Lufthansy z Frankfurtu n. Menem do 
Bydgoszczy 

 A. Zawadka: Ja, znaczek Tomek - praca konkursowa 

 G. Banasiewicz-Burdal: Spotkanie olsztyńskich filatelistów 

 A. Staroń, A. Laskowski: Nowości zagraniczne 

 M. Więcław: Makulaturowy znaczek (nr 1346) z serii "Ptaki wodne" 
z obiegu pocztowego 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 Z żałobnej karty 
 
 
 
 
 
 

Zdrowych i wesołych 

Świąt Wielkanocnych 

życzy 

Marek Jedziniak 
 

a w wolnej chwili zapraszam do 

głosowania w plebiscycie na 

najładniejsze znaczki i kartki pocztowe 

wydane w 2014 roku: 

www.kzp.pl/plebiscyt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 

udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://www.kzp.pl/plebiscyt/
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

